M.CCCXIIIJ. — Kalendis januarii, fuit potestas dominus Benedictus, nepos domini Bonifatii, loco cuius electi sunt potestas dominus Ugolinus Lupicini et Mannus domini Corradi donec potestas veniret¹.

M.CCCXV. — Kalendis maii, potestas dominus Landus de Guelfonis, de Eugubio².

5 Eodem anno, xxviii die augusti, in festo decollationis sancti Johannis, fuerunt sconficti omnes Guelfi de Tuscia et princeps Tarenti et germanus eius et filius a Pisanis.

Fuit capitaneus Pisanorum Uguicio de Fagiola a Montecatino³. Ibi occisus fuit dominus Petrus Roberti, regis germanus, et dominus Karolus, filius principis et multi alii.

Eodem anno, kalendis iulii, potestas dominus Pilippus de Massa de Marchia⁴.

10 Et xxviii die novembris, Urbeveterani iverunt in auxilium Gelforum de Monte Flascone, unus per domum et omnes milites: et fuerunt ibi sconficti a Viterbiensibus, Cornetanis et Prefecto et comitibus de Anguillare et comitibus de Sancta Flora et nobilibus de Vaschie et de Bisensio et Gebellinis de Urbeveteri⁵.

15 Die xiiii decembris, fecerunt consilium omnes consules artium in refectorio Sancti Francisci et fecerunt populum et capitaneum populi dominum Nerium domini Zacharie.

Eodem tempore, Ciutius domini Zaccharie fuit factus miles a domino Benedicto, nepote domini Bonifatii pape, qui imposuit ei nomen suum⁶ et vocatus fuit dominus Benedictus, et fuit factum magnum gaudium et astiludia in platea, ubi erant domus eius, que prius vocabatur campus porchorum, deinde vocata est campus florum⁷.

20 Eodem anno, Pisani, Lucani cum aliis de parte gebellina obsederunt Montem Catinum et sconfixerunt Guelfos. Et de mense optubris, redeuntes Aretini de Pisis, per Sartianum fuerunt capti et ducti ad Urbemveterem et fuerunt incarcerati in palatio Comunis. Et ambaxiatores venerunt de Aretio, Senis et Perusio et petierunt eos sibi donari. Et non fuit eis concessum, sed fuerunt scambiati cum captis Gelforum, qui erant Pisis⁸.

¹ Porre Ugolino d'Alviano a Capitano, come fa il Pardi, loc. cit., è un equivoco, preso dalla menzione che fa più sopra, al 1313, di Ugolino d'Offerduzzolo il nostro cronista, a condottiero dei trecento cavalieri 5 guelfi. Non poteva essere Capitano di popolo, se a tale ufficio, per il secondo semestre 1313, era Tommaso da Fabriano, e se per l'anno successivo ressero, per il conte Benedetto Caetani, temporaneamente, i due orvietani Ugolino Lupicini e Manno Monaldeschi, e poi Catenaccio d'Anagni, per i due uffici, nel primo semestre: quindi li tenne Pagnone de' Cimi da Cingoli per il secondo semestre.